
7. Høring om Pakhus 11 (2010-111963)
Østerbro Lokaludvalg har modtaget høring om Pakhus 11 fra Kultur og Fritidsforvaltningen med 
høringsfrist i august 2010.

INDSTILLING OG Beslutning

Fagudvalget for kultur og fritid indstiller Østerbro Lokaludvalg,

at. Lokaludvalget godkender udkast til høringssvar om Pakhus 111.

Problemstilling
Østerbro Lokaludvalg har modtaget høring om Pakhus 11 fra Kultur og Fritidsforvaltningen med 
høringsfrist i august 2010.

Borgerrepræsentationen besluttede 11. marts 2010 at Kultur og Fritidsforvaltningen skal inddrage 
relevante parter, herunder Østerbro Lokaludvalg, i udarbejdelse af et forslag til permanent løsning for 
Pakhus 11, herunder muligheder for åben scene.

Løsning

Fagudvalget for kultur og fritid har behandlet sagen og afholdt møde med Kultur og 
Fritidsforvaltningen, der har orienteret om sagen. På baggrund heraf har fagudvalget udarbejdet et 
høringssvar angående forslag til en permanent løsning for Pakhus 11, herunder muligheder for en 
åben scene.

Foreningen Pakhus 11 modtager 215.000 kr. i støtte fra Københavns Kommune i 2010

Formålet med Pakhus 11 er at skabe en bred kulturel platform. Pakhus 11 ønsker at det fungerer som 
åben scene for teater og performance, men også anvendes som musik og udstillingssted samt til 
støtte for audiovisuelle produktioner.

Pakhus 11 er kommet med et oplæg, der indeholder 3 løsningsmodeller for en permanent løsning. 
Heri indgår bl.a. en organisering hvor Pakhus 11 etableres som selvejende institution med en 
bestyrelse på 3 medlemmer. Forslaget indebærer at Østerbro Lokaludvalg udpeger den ene af de 3 
bestyrelsesmedlemmer.

De 3 løsningsmodeller forudsætter en forøgelse af Københavns Kommunes tilskud til mellem 1,16 
mio. kr. for model 1 og 2,5 mio.kr. for model 3.

Model 2 og 3 forudsætter at ejeren er interesseret i at udleje yderligere til Foreningen Pakhus 11

Videre proces

Sagen planlægges at blive forelagt Kultur og Fritidsudvalget d. 9. september 2010.

bilag
Høringsmateriale til Pakhus 11



Udkast til høringssvar - Pakhus 11

Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 17.08.2010

1. Lokaludvalget stemte om ændringsforslag til udkast til høringssvar om Pakhus 11
Lokaludvalget stemte om bullit 1 skulle udgå fra høringssvaret
for: 7               imod: 8
ændringsforslaget blev nedstemt, og bullit 1 bibeholdes i høringssvaret

Lokaludvalget stemte om fagudvalgets tilføjelse til udkast, der blev vedtaget med overvældende 
flertal.




